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Rozsvícení vánočního stromu 
První adventní neděli 27.11.2022 od 17hodin proběhlo slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu na dětském hřišti U Pavouka.  
Již před začátkem se hřiště začalo plnit lidmi, bylo připraveno malé 
občerstvení a děti se jako tradičně chystaly na vystoupení. 
Bylo příjemné vidět, kolik se nás na hřišti sešlo, hloučky diskutujících 
lidí a byla cítit pohoda. 
Celou akci zahájili představitelé obce krátkým proslovem, po kterém 
následovalo vystoupení dětí z mateřské školy s pásmem písní a 
básniček s vánoční tématikou.  
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Děti byly odměněny potleskem přítomných, drobnou sladkostí a 
svíčkou ze včelího vosku. 
Velké poděkování patří všem, kdo se podíleli na výzdobě stromu, 
betlémské chaloupky a na zajištění občerstvení, dětem a učitelskému 
sboru MŠ za krásné vystoupení, panu Jaroslavu Jiřikovskému za 
voskové svíčky pro děti a v neposlední řadě všem občanům, kteří přišli 
„pobejt“. 
Bez vás by to nebylo ono… 

   
Pv 

 
 
 
 
 
 
 
Poděkování 
Zastupitelé, zaměstnanci obecního úřadu a mateřské školy, členové 
sportovního klubu, obětaví občané i kamarádi, děkuji za Vaši podporu 
v roce 2022. 

Lukáš Kocman - starosta 
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Zprávy z Obecního úřadu 
 

 
Sběr použitých jedlých olejů 
Koncem listopadu jsme uzavřeli smlouvu se společností Trafin Oil, a.s., která 
se zabývá výkupem použitých rostlinných olejů, pevných tuků (rostlinné i 
živočišné – tj. sádlo, máslo, margarín), marinád, zálivek nebo výpeků.  
A proč třídit? Za prvé se tím vyhneme zanášení kanalizace. Zejména tuky 
vytvářejí v kanalizaci hrudky, na které se nabalují další nečistoty a může dojít 
k jejímu ucpání a tím také ke zvýšení nákladů na kterých se všichni podílíme.  
Za druhé, i použitý olej a tuk lze recyklovat např. na biopalivo a tím přispět 
k ochraně životního prostředí.  
A v neposlední řadě za odevzdané použité oleje a tuky obdržíme od firmy 
Trafin Oil, a.s. finanční bonus pohybující se od 1,80Kč/kg – 4,20kč/kg oleje. 
Výše bonusu je odvozena od množství dodaných použitých olejů. 
Použité oleje a tuky v plastových obalech – ideálně olej zvlášť a ostatní tuky 
zvlášť – prosím odkládejte u sklepa pod kostelem.  
Předně chci poděkovat těm, kteří již nyní oleje třídí a požádat i ostatní 
občany, aby se s námi do sběru olejů zapojili. 
 
Děkuji 
Petra Vosyková - místostarostka 
 
 
Omluva za chybný tisk 
V minulém vydání čísla Bělečský kurýr (listopad 2022) došlo při tisku k chybě 
a několik výtisku mělo nesprávně natočené listy. Omlouvám se za tuto chybu. 
V případě zájmu, je možné si správně vytištěný zpravodaj vyzvednout na 
obecním úřadě. 

Jitka Kinkalová 
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Tříkrálová sbírka 2023 
Po dvou covidem poznamenaných letech se hned 
v začátku nového roku rozběhne Tříkrálová sbírka. 
Na návštěvu Tří králů se v Bělči můžete těšit 
v sobotu 7.1.2023. Poté bude kasička umístěna 
do 15.1.2023 na obecním úřadě, kde mohou 
přispět ti, kteří se z jakýchkoliv důvodů s koledníky 
minuli. Z výtěžku se bude přispívat např.na výstavbu Komunitního centra sv. 
Anežky v Praze 2, na pomoc chudým rodinám a dětem, obětem domácího 
násilí u nás i v zahraničí. Za farnost Zbečno jsme požádali o schválení 
finančního příspěvku pro zdravotně handicapovanou dívku ze Sýkořice a na 
podporu provozu mobilní specializované paliativní péče Důstojný odchod, 
která působí i v našem regionu. Pevně věříme, že bude náš záměr schválen! 
Kromě příspěvků do kasiček je samozřejmě možné přispět na tříkrálové 
konto i   bankovním převodem, přes QR kód, online kasičkou. Bližší 
informace lze nalézt na www.trikrakovsbirka.cz 
V duchu hesla této akce, „každá koruna pomáhá“ děkujeme za jakýkoliv 
finanční dar a těšíme se na setkání. 

Za farnost Zbečno M. Cyrusová 
 
 
 
Volba prezidenta ČR 
Dne 13. – 14. ledna 2023 proběhne v naší obci volba prezidenta České 
republiky. 
Datum a čas konání voleb: 

Pátek  13. ledna 2023 od 14:00 hod. do 22:00 hod. 
Sobota  14. ledna 2023 od 8:00 hod. do 14:00 hod. 

 

Případné druhé kolo volby se bude konat: 
Pátek  27. ledna 2023 od 14:00 hod. do 22:00 hod. 
Sobota  28. ledna 2023 od 8:00 hod. do 14:00 hod. 

 

Místo konání voleb: 
zasedací místnost Obecního úřadu, Dukelská 28, Běleč 
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Volit může občan České republiky, který alespoň druhý den voleb (tj. 14. 1. 
2023) dosáhne věku nejméně 18 let a ve druhém kole může volit také občan 
České republiky, který alespoň druhý den druhého kola (tj. 28. 1. 2023) 
dosáhne věku 18 let. Hlasovat může pouze státní občan České republiky, a to 
v obci, kde je hlášen k trvalému pobytu nebo může využít voličský průkaz, 
který mu bude vydán obecním úřadem (zastupitelským úřadem). 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným 
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR.  
Nejpozději tři dny přede dnem voleb budou voličům dodány hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb budou chybějící lístky vydávány okrskovou volební komisí 
ve volební místnosti. 
Volič vybere pouze jeden hlasovací lístek, který nijak neupravuje. Jinak je hlas 
neplatný. 
 

Voličské průkazy 
O voličský průkaz může volič požádat: 
ü osobně do středy 11. ledna 2023 do 16 hodin, 
ü podáním v listinné podobě (poštou) s úředně ověřeným podpisem voliče 

doručené na obecní úřad nejpozději v pátek 6. ledna 2023 do 16 hodin, 
ü podáním v elektronické podobě zaslané (pouze) datovou schránkou 

voliče doručené na obecní úřad nejpozději v pátek 6. ledna 2023 v 16 
hodin. 

Voličské průkazy budou předávány (vydávány) od 2. ledna 2023: 
ü osobně voliči, 
ü osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 

žádajícího o voličský průkaz, 
ü zašle voliči na jím uvedenou adresu na území České republiky do 

vlastních rukou nebo na uvedenou adresu v zahraničí. 
O voličské průkazy lze zažádat také v době mezi prvním a druhým kolem 
volby. Obecní úřad bude průkazy vydávat nejpozději do 25. ledna 2023 do 16 
hodin. 

Jitka Kinkalová 
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Stočné 2023 
I v případě čištění odpadních vod jsme nuceni reagovat na současnou 
nepříznivou situaci zdražování téměř všeho, zejména pak cen energií. Protože 
je již dnes zatížení občanů extrémní, nepřistupujeme k výraznému navýšení 
v rámci desítek procent, ale omezujeme se pouze na nezbytné. Pro 
následující rok 2023 bylo v rámci Svazku obcí mikroregionu Bratronicko 
(Běleč, Bratronice) stanoveno stočné ve výši 45,45 Kč/m3. Dochází tedy 
k meziročnímu zdražení o 7%. Pro porovnání uvádíme cenu stočného 
Vodáren Kladno-Mělník a cenu sociálně únosnou, která byla stanovena pro 
Středočeský kraj. 
         2022  2023 
Svazek obcí mikroregionu Bratronicko  42,00 Kč/m3 45,45 Kč/m3 
Vodárny Kladno-Mělník     49,07 Kč/m3 59,46 Kč/m3 
Sociálně únosná cena pro Středočeský kraj 63,05 Kč/m3 68,38 Kč/m3 
 
Měsíční výše stočného pro rok 2023 činí: 
150,- Kč/osoba……………………………. trvalé bydliště 
75,-Kč/osoba………………………………. rekreační nemovitost 
Výpočet výše stočného vychází z předpokládané spotřeby 110 l /osoba/ den. 
Pro rok 2023 byly také stanoveny příspěvky obcí Běleč a Bratronice do 
rozpočtu Svazku. Každá obec zaplatí členské příspěvky ve výši 10,- 
Kč/osoba/rok a dále příspěvky na podporu provozu stokové sítě a čistírny 
odpadních vod ve výši 130 000,- Kč/Běleč a 390 000,- Kč/Bratronice. 
Z rozpočtu obcí se tak hradí přibližně 20 % nákladů provozu čištění 
odpadních vod. 
V roce 2022 jsme investovali mnoho prostředků do oprav či nových 
technologií. Byla provedena generální oprava hlavního elektrického 
rozvaděče ČOV včetně výměny řídící jednotky, kterou je nyní možné 
obsluhovat i dálkově, selektory čistírny a čerpací stanice jsou osazeny novým 
vzduchovým systémem a opravou prošly také hlavní česle. V případě čerpací 
stanice v Bělči je nyní její obsah promícháván a provzdušňován tak, abychom 
zabránili tvorbě usazenin a nepříjemnému zápachu na výtoku v Bratronicích. 
V roce 2023 nás čeká generální oprava elektrických rozvaděčů na čerpacích 
stanicích v Bělči a Dolním Bezděkově, instalace nové technologie v podobě 
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oxymetrů a frekvenčních měničů dmychadel a rádi bychom zahájili přípravu 
instalace fotovoltaických panelů. 
I přestože má čistírna odpadních vod přísné limity pro vypouštění vyčištěné 
vody do vodního toku, dařilo se nám je v letošním roce plnit. Odebrané vzorky 
splnily parametry s velkou rezervou. Svazek tak plní svoji hlavní funkci 
odpovědně a do Kačáku odtéká čistá voda. Děje se tak i přes velké problémy 
s vysokými nátoky v době dešťů, které jsou zapříčiněné neoprávněným 
vypouštěním dešťových vod do stokové sítě. 
 
 
Vodné 2023 
Dle oznámení Vodáren Kladno-Mělník se cena vodného 
navyšuje z ceny 66,32 Kč/m3 v roce 2022 na 80,44 Kč/m3 
v roce 2023. 
 
 
Změna obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
V souvislosti s cenami za služby poskytované v oblasti 
komunálního odpadu, které meziročně vzrostly o 22 %, jsme 
přistoupili ke změně poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci.  
Nikdy jsme nechtěli a nechceme jít cestou neúměrného 
zdražování na úkor nás všech, tak, jako se to aktuálně děje ve všech 
odvětvích ekonomiky. Domníváme se, že obec by se částečně měla podílet 
na úhradě služeb za své občany, což činíme již několik let. Věřte, či ne, ale 
většinu služeb, které bereme jako samozřejmé a myslíme si, že za ně již tak 
platíme moc (odkládání komunálního odpadu, kanalizace, apod.), částečně 
hradí obec za své občany. S postupným zdražováním, ale rostou i náklady pro 
obec, proto jsme byli nuceni alespoň symbolicky zvýšit místní poplatek za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
 

Aktuální výše poplatku je 0,65 Kč/l, nová výše poplatku od 1. 1. 2023 je 
0,70 Kč/l. 
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ceník svozu KO 2023 velikost nádoby 
druh známky 110l 120l 240l 
červená týdenní 4 004 Kč 4 368 Kč 8 736 Kč 
zelená kombinovaná 3 003 Kč 3 276 Kč 6 552 Kč 
žlutá čtrnáctidenní 2 002 Kč 2 184 Kč 4 368 Kč 
bílá měsíční 1 001 Kč 1 092 Kč 2 184 Kč 
bílá jednorázová 77 Kč 84 Kč 168 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informace z Obecní knihovny  
Ve dnech 21. 12. 2022, 28. 12. 2022 a 4. 1. 2023 bude knihovna uzavřena 
z důvodu čerpání dovolené. 
Všem občanům a věrným čtenářům naší obecní knihovny přeji klidný advent, 
pohádkové Vánoce s dobrou náladou a v novém roce plno zdraví a 
spokojenosti. 
 

JJ – knihovnice  
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Zprávičky z naší školičky 
 

Dobrý den milí čtenáři,  
 

vítejte u posledních zpráviček letošního roku. 
 
V pátek 25. listopadu nás ve školce 
navštívilo divadlo Šapitó. Původně 
plánované představení Kocour v botách 
se nekonalo, neboť obsahovalo spoustu 
akrobatických kousků, na které ve 
školce nebylo dostatek prostoru. Místo 
toho jsme shlédli moc pěkné 
představení O zeleném panáčkovi. Tato 
pohádka vyprávěla o vodníkovi, který byl 
moc smutný, že není užitečný a tak mu 
přátelé našli novou práci – a to stát se 
zeleným panáčkem na semaforu pro 
chodce. 
 
 
V neděli 27.  listopadu děti vystoupily s krátkým vánočním pásmem při 
rozsvěcení vánočního stromu na bělečském dětském hřišti.  Přednesly 
básničky s vánoční tématikou a zazpívaly několik koled. Účast byla hojná a 
vystoupení bylo odměněno velkým potleskem.  
O týden později v pondělí 5. prosince nás ve školce navštívil Mikuláš 
s andílkem, ale také i s čertem. Naštěstí máme ve školce samé hodné děti a 
tak si čert nikoho sebou neodnesl a andílek s Mikulášem přinesli dětem 
nadílku. Aby čertovi nebylo líto, že odchází s prázdnou, zatančily mu děti 
alespoň čertí taneček. 
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Další divadlo Cestovadélko a plánovaný výlet do vánoční Pohádkové zámecké 
zahrady v Kladně jsme museli, bohužel, zrušit, neboť nám onemocněla velká 
část dětí. 
Radost nám, ale udělalo počasí. Sníh, který napadl, si s dětmi moc užíváme, 
koulovačky, sněhuláci a boby, které rozhodně nelení.  
Nyní máme před sebou už jen vánoční besídku pro rodiče, která se bude 
konat v úterý 20. prosince a na kterou pečlivě trénujeme a pak také 
doufáme, že ve středu 21. prosince dopoledne dorazí Ježíšek s nadílkou k 
nám  do školky. Děti si to opravdu zaslouží. 
 
Moc Vám Všem děkujeme za celoroční podporu naší školky a přejeme Vám 
pohodové vánoční svátky a do nového roku mnoho zdraví, štěstí a radosti.  
 

Petra Škodáková, učitelka MŠ Běleč 
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Z dění v obci 
 

Anketa – kostel 
Vážení spoluobčané, 
nejcennější stavbou v naší obci je kostel sv. Mikuláše, založený v 1. polovině 
14. století. Mnozí z Vás se na něj díváte ze svých domovů nebo procházíte či 
projíždíte kolem.   
V roce 2003 to bylo sto let od doby, kdy Fürstenbergové, vlastníci 
křivoklátského panství, nechali náš kostel opravit. V letech 1903-1904 prošla 
budova kostela rozsáhlou rekonstrukcí, kdy byla dle návrhu Eduarda Sochora 
přistavěna hlavní loď a sakristie. V 50. letech kostel chátral. Situace se 
zlepšila v 70. letech, kdy byla Místním národním výborem opravena střecha 
na kostele včetně věže a střecha na dřevěné zvonici.  V době, kdy obec 
patřila pod MNV Bratronice, byla do oken dána nová skla a opravena 
hřbitovní zeď a barokní vstupní brána, do níž byla vsazena nová vrata. 
Poslední opravy byly provedeny za zbečenského faráře Jána Petroviče, kdy 
došlo k výměně stropu v hlavní lodi a pořízení nové střechy na dřevěné 
zvonici. 
V současné době není kostel udržován a jeho stav je žalostný. Církev věnuje 
finance na opravy kostelů, ve kterých probíhají pravidelné bohoslužby. V Bělči 
je bohoslužba 1x za rok na svátek sv. Mikuláše. 
Zastáváme názor, že kostel by měl být udržován tak, aby jako dominantní 
stavba obce byl zachován i pro naše potomky. Proto uvažujeme o postupném 
převodu hřbitova a kostela do majetku obce. Takový návrh padl již v minulém 
volebním období. 
Dobrým příkladem toho, jak vypadá kostel, když se do jeho záchrany vloží 
obec a občané, je kostel ve Družci nebo v Lubné u Rakovníka. 
Neznamená to, že se ihned začne realizovat velká investice. Naší strategií je 
věnovat se stavbě postupnými kroky tak, aby se předešlo jejímu chátrání a 
byla zachována, případně vylepšena její funkčnost. 
Nejprve bychom chtěli převést na obec starý původní hřbitov, kde se 
pohřbívalo do roku 1927. Proč? Protože tam leží naši předkové a dnes tam již 
zůstalo jen několik náhrobků. Již několik desítek let obecní zaměstnanci 
tento prostor sekají a udržují. Před několika lety po upozornění cizího turisty 
nechal OÚ opravit náhrobek, který byl narušen kořeny stromu a hrozilo 
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zřícení, významného bělečského občana Karla Vosyky, rektora Císařské a 
královské české vysoké školy technické v Praze. 
Církev spravuje velké množství nemovitostí, které nedokáže plně využít. Naše 
obec by dokázala těmto místům dát smyslu plnou náplň (koncerty, výstavy a 
další kulturní akce). Východiska záměru: 

- jedná se o kulturní nemovitou památku a je nezbytné postupovat v 
souladu se zákonem o státní památkové péči, 

- obec by mohla v kostele pořádat akce, musela by však respektovat, že 
je posvátnou památkou, 

- obec by musela církvi umožnit pořádání církevních akcí (bohoslužba, 
pohřeb, svatba). 

Nechceme být lhostejní ke stavu kostela, když bychom alespoň trochu mohli 
přiložit ruku k záchraně a za pomoci Odboru památkové péče Magistrátu 
města Kladna získat nějakou dotaci na postupnou údržbu. 
Je to „běh na dlouhou trať“, ale zcela určitě to stojí za to. 
Dovolujeme si Vás proto požádat formou ankety o vyjádření k této věci. 
Anketní lístky vraťte nejpozději do 15.1.2023 do schránky na dveřích OU. Na 
základě výsledku ankety bude tato záležitost řešena na obecním 
zastupitelstvu, kde obec vyjádří svůj souhlas nebo nesouhlas s převodem. 
 
 

 

A N K E T N Í   L Í S T E K 
 

 souhlasím s bezúplatným převodem starého 
hřbitova a kostela sv. Mikuláše na obec Běleč 

 nesouhlasím s bezúplatným převodem starého 
hřbitova a kostela sv. Mikuláše na obec Běleč 

 
Přivítáme podrobnější vyjádření Vašeho názoru k tomuto záměru: 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………..….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………..….. 
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Mikulášská 
3.12.2022 navštívil náš kulturní dům Mikuláš se dvěma anděli a dvěma 
čerty.  Na jejich příchod netrpělivě ale s obavami čekalo sedmnáct dětí se 
svými rodiči. Z čertů šel strach, ale milí andělé v čele s Mikulášem to 
vyrovnávali. Mikuláš si děti jednotlivě volal a četl z knihy hříchů. Všechny děti 
slíbily, že se určitě do příště polepší, andělé rozdávali balíčky se sladkostmi a 
čerti se letos do pekla vrátili s prázdnou. 
Příjemnou předvánoční atmosféru navozovaly hořící svíčky, ozdobený 
stromeček a příjemná hudba. 
Velké poděkování patří všem, kdo se na přípravě této akce podíleli.  

Pv 
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Společenská rubrika 
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SK Běleč 
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